АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 3.0 9.2022 №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского
городского округа от 04.06.2021 № 1475

В соответствии с федеральными законами от 30 апреля 2021 года
№ 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной
службе в Российской Федерации», Уставом Верхнесалдинского городского
округа, решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об
утверждении Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского
городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о резерве управленческих кадров
Верхнесалдинского городского округа, утвержденное постановлением
администрации Верхнесалдинского городского округа от 04.06.2021 № 1475
«О резерве управленческих кадров Верхнесалдинского городского округа»,
следующие изменения:

1) пункт 34 дополнить подпунктом 11.1) следующего содержания:
«11.1) прекращение гражданства Российской Федерации; наличие

гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство
или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание
гражданина на территории иностранного государства, если иное не
предусмотрено международным договором Российской Федерации»;

2) в подпункте 12) пункта 34 слова «выход из гражданства Российской
Федерации,» исключить.

2. Внести в Перечень должностей на включение в резерв управленческих
кадров Верхнесалдинского городского округа, утвержденный постановлением
администрации Верхнесалдинского городского округа от 04.06.2021 № 1475
«О резерве управленческих кадров Верхнесалдинского городского округа»,
следующие изменения:

1) слова «муниципального бюджетного учреждения «Служба субсидий»
заменить словами «муниципального казенного учреждения «Служба
субсидий»;

2) слова «муниципального бюджетного учреждения «Служба городского
хозяйства» заменить словами «муниципального казенного учреждения
«Служба городского хозяйства».

2

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Верхнесалдинского
городского округа И.Б. Сальников

http://v-salda.ru